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Lausunto

22.12.2025

Asia:  VN/32844/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi suullisen todistelun tallentamista ja 
vastaanottamista yleisissä tuomioistuimissa koskevan uudistuksen 
voimaanpanosta ja oikeudenkäymiskaaren 17 luvun 55 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Juristiliitto kannattaa lainsäädännön voimaantuloa ja suullisen todistelun tallentamista ja 
vastaanottamista koskevaa uudistusta, mutta on huolissaan siitä, onko nyt esitetty voimaantulon 
ajankohta toukokuun 2026 alussa kuitenkin liian aikainen.

Jo nyt annetuissa lausunnoista on luettavissa, ettei järjestelmää pystytä ottamaan käyttöön 
esimerkiksi Itä-Uudenmaan käräjäoikeudessa vielä 2.5.2026 käräjäoikeuden siirtyessä uusiin tiloihin 
vasta kesäkuun 2026 lopussa. Sen lisäksi, että laitteet saadaan asennettua uusiin istuntosaleihin, 
tulee niiden toimivuus testata sekä henkilökunta perehdyttää laitteiston käyttöön todellisessa 
käyttöympäristössään. Käyttöönoton yhteydessä ei voida ajatella, että asennusaikana, jopa 
pahimmillaan 1,5 vuotta sitten, annettu koulutus tosiasiallisesti vastaisi henkilökunnan 
koulutustarpeeseen riittävällä tavalla ja turvaisi oikeudenkäyntien sujuvuuden jatkossa.

Juristiliitto myös huomauttaa, että käyttöönottoajankohtana ja sitä seuraavina viikkoina tulee 
varautua teknisiin ongelmiin, joiden nopeaan korjaamiseen on oltava hyvä valmius.

Voimaantulon jälkeen tulee myös huomioida, että laitteiston käyttöön tullaan tarvitsemaan 
perehdytystä myös jatkossa uusien työntekijöiden aloittaessa, mutta myös vanhoille työntekijöille 
järjestelmän ja laitteiston päivittyessä.

Juristiliitto pitää nyt esitettyä siirtymäsäännöstä tarkoituksenmukaisena. Menettely, jossa 
videotallennusta hyödynnetään myös jo niihin vireille tulleisiin asioihin, joiden pääkäsittely ei ole 
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vielä alkanut, nopeuttaa menettelyn käyttöönoton siirtymäaikaa ja lisää asianosaisten oikeusturvaa 
näissä asioissa.
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